ЛДМ ИН ИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от l,|///oZ
ст-ца Калининская

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N9 2l0-ФЗ
"Об организации представления государственных и муниципЕuIьных услуг",
постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года
ЛГ9 l22l "Об утверждении Правил присвоения, изменения и €lннулировании
адресов", Уставом Ка,rининского сельского поселения Калининского района в
l(с,лях привеления нормативных правовых актов адмиt{истрации Калининского
сеJlьского поселения Калининского района в соответствие с действующим
законодательством, п о с т а н о в л я ю:

l. Внести в постановление администрации Ка;lининского сельского
поселения Калининского района от 06.12.2018 N9 280 "Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
"I Iрисвоение, изменение и аннулирование адресов" изменение, изложив пункт
1.2 разлела l приложения изложить в новой редакции:

"1.2. круг зАявитЕJIЕЙ
1.2.1. Заявление о присвоении объекту адресации адреса или об

аннулировании его адреса (далее - заявление) подается собственником объекта
адресации по собственной инициативе либо лицом, обладающим одним из
с,lL,/lуlоlцих вещных прав на объект адресации:

а) право хозяйственного ведения;
б) право оперативного управления;
в) право пожизненно наследуемого владения;
г) право постоянного (бессрочного) пользования.

м ///

о внесении изменений в постановление
администрации Калининского сельского поселения

Калининского района от 0б.12.2018 Л! 280
"Об утверпqдении административного регламента

предоставления муниципальной услуги
"Присвоение, изменение и аннулирование адресов"

2

С заявлением вправе обратиться представители зЕUIвителя, действ}тощие в
силу полномочий, основанных на оформленной в установленном
законодательством Российской Федерации порядке доверенности, на указании
фе.цс,рального закона либо на акте уполномоченного на то государственного
органа, органа местного самоуправления ил,и органа публичной власти
фелеральной территории (далее - представитель заявителя).

От имени собственников помещений в многоквартирном доме с
заявлением вправе обратиться представитель таких собственников,
уполномоченный на подачу такого з€швления принятым в установленном
законодательством Российской Федерации порядке решением общего собрания

),казанных собственников.
От имени членов садоводческого или огороднического некоммерческого

товарищества с заявлением вправе обратиться представитель товарищества,

уполномоченный на подачу такого заrIвления принятым решением общего
собрания членов такого товарищества.

От имени лица, указанного в пункте 27 Правил присвоенIiя, изменениJI и
аннулирования адресов, утвержденных постановлением Правительства РФ от
l9,11.20l4 Ng l221, вправе обратиться кадастровый инженер, выполняющий на
основании документа, предусмотренного статьей 35 или статьей 42.З
Федерального закона "О кадастровой деятельности", кадастровые работы или
KoMIlJleKcHыe кадастровые работы в отношении соответствующего объекта
tlедвижимости, являющегося объектом адресации. "

2, Общему отделу администрации Калининского сельского поселеншI
Кыlининского района (Токарев С.Н.) обнародовать настоящее постановление в

установленttом порядке и р€вместить на официальном сайте администрации
Казtининского сельского поселения Калининского района в сети Интернет.

3, Контроль за выполнением настоящего постановления оставJIяю за

собой.
4. Постановление вступает в силу со дЕя его официального

обнародования

[-лава Калининского
сеJIьского поселения
Каlининского района М.С. Нагорный